
COMUNE DI VIAGRANDE 
 Città Metropolitana di Catania  

    

      

C.A.P.        95029 
P.IVA        00651130874 
Tel.            0957923300 
 
 

 

 
 

PROVVEDIMENTO SINDACALE 
 
   
N. 11 del Reg Dir.  
   
ALBO INFORMATICO N. 1059  

CIG:  
Oggetto: Chiusura degli uffici comunali per la settimana di Ferragosto dal 11 al 14 Agosto 

2025 
 

 
 
Responsabile del procedimento:   
 

 
IL Sindaco 

 
 
 
                                                                      
                                                          IL SINDACO 
 
 
CONSIDERATO che durante il periodo estivo si registra in generale una minor affluenza del 
pubblico agli uffici comunali; 
 
CHE come previsto dai CCNL vigenti nel periodo estivo tutti i dipendenti devono fruire del 
periodo obbligatorio di congedo ordinario; 
 
DATO ATTO che la presenza degli utenti nelle giornate sopra indicate sarà minima; 
 
 
RITENUTO opportuno, pertanto, chiudere al pubblico gli uffici comunali dal 11 al 14 Agosto 
2025, garantendo comunque la reperibilità per i servizi di Stato Civile, Anagrafe ed il 
funzionamento ordinario in presenza di Polizia Municipale e del Cimitero Comunale ; 
 
VISTO il vigente regolamento degli uffici e dei servizi, 
 
SENTITO l’Assessore al Personale 
 
                                                                              
                                                                     DISPONE 
 
 



La chiusura degli uffici comunali ,previo collocamento in congedo ordinario d’ufficio del 
personale dipendente dal 11 al 14 Agosto 2025, con esclusione degli appartenenti al 
Corpo della Polizia Municipale, dei custodi del Cimitero. Per quanto concerne i lavoratori 
esterni ( giardinieri) il Capo Area di riferimento dovrà garantire per i giorni 11,12,13 e 14 
Agosto la presenza giornaliera di un  giardiniere, garantendo comunque la reperibilità per i 
servizi di Stato Civile. 
Dare mandato ai rispettivi Responsabili di Area di portare ad esecuzione il presente 
provvedimento, disponendo la chiusura dei propri uffici e concedendo d’ufficio quattro giorni 
di congedo ordinario al personale loro assegnato e, per quanto di loro competenza, 
garantendo i servizi essenziali. 
Dispone, inoltre, di dare apposita informazione ai cittadini tramite il sito internet dell’Ente e 
mediante affissione di apposito avviso presso gli uffici, nonchè alla Prefettura di Catania e ai 
Carabinieri. 
                                                                                          
 
 
 

IL Sindaco 
 Faro Salvatore 

 
  



 

 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune di Viagrande 
per 15 giorni consecutivi dal  21-07-2025  al  05-08-2025 
Albo on line n. 1059 
 
 
Viagrande lì, 21-07-2025                                                                                            

Il Messo Notificatore 
 

  Rodino' Enrico 
 

 
 
 


